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Modernisering af kvægstalde 2018

Du kunne søge om tilskud til modernisering på bedrifter inden for kvægsektoren under ordningen modernisering af kvægstalde

2018.

Hvis du har spørgsmål til ordningen, som du ikke selv kan finde svar på her på siderne, er du velkommen til at sende en mail

til projekttilskud@lbst.dk

Denne ordning er del af danske landdistriktsprogram og er medfinansieret af EU.

Om tilskuddet





Du kan søge om tilsagn om tilskud, hvis du er jordbruger, der ejer eller forpagter en jordbrugsbedrift.�

Du skal gennemføre projektet på din egen eller den forpagtede bedrift, og det er dig som tilsagnshaver, der er ansvarlig for

at gennemføre projektet.�

Du skal have et årligt arbejdskraftbehov på mindst 830 timer på den jordbrugsbedrift, hvor investeringen foretages.

Arbejdskraftbehovet opgøres efter normtimesatser, som fremgår af bilag 2 i bekendtgørelsen (se fanen: Hvad siger loven).

��

Ved en jordbrugsproduktion forstås en bedrift med produktion af primære jordbrugsprodukter, (se bilag I til Traktaten om

Den Europæiske Unions Funktionsmåde), der ikke har været genstand for forarbejdning eller forædling. Aktiviteter på

bedriften vedrørende forberedelse til første salg er omfattet af definitionen.

Hvem kan søge?

Vi kan give tilsagn om tilskud inden for følgende seks indsatsområder:

1. Etablering af stald til malkekøer med tilhørende malkestald

2. Etablering af stald til malkekøer

3. Etablering af stald til slagtekalve og/eller opdræt af kalve/ungdyr

4. Totalrenovering af stald til malkekøer med tilhørende malkestald

5. Totalrenovering af stald til malkekøer

6. Totalrenovering af stald til slagtekalve og/eller til opdræt af kalve/ungdyr

Hvad giver vi tilskud til?
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Du skal placere dit projekt i ét af de seks indsatsområder. Et projekt kan ikke placeres i mere end ét indsatsområde. Hvis

du vil etablere eller renovere en stald til både malkekøer og kalve, skal du søge om tilskud i to forskellige indsatsområder

som to separate projekter. Se vejledningen for definitioner på de forskellige typer af projekter og teknologier.  

Der kan søges om tilskud til både konventionelle og økologiske bedrifter under alle seks indsatsområder.  

Under indsatsområde 3: Etablering af stald til slagtekalve og/eller opdræt af kalve/ungdyr er der reserveret 6 mio. kr. til

projekter hvor der alene ansøges til slagtekalveproduktion. Under indsatsområde 6: Totalrenovering af stald til slagtekalve

og/eller opdræt af kalve/ungdyr er der reserveret 5 mio. kr. til projekter som kun omhandler slagtekalve. 

Der er for indsatsområderne udarbejdet tre kategorier med foruddefinerede investeringer:

For mere information om hvad du kan få tilskud til, se i vejledningen.

Basisstald•

Miljø- og dyrevelfærdstilkøb•

Malkning og mælkeopbevaring•

Du kan søge om tilskud til foruddefinerede investeringer i tre kategorier:

1. Basisstald

2. Miljø- og dyrevelfærdstilkøb

3. Malkning og mælkeopbevaring

Du kan opnå et samlet tilskud på 20 pct. af de samlede standardomkostninger for investeringerne i projektet.

Landbrugsstyrelsens tilskud til projekterne under denne ordning finansieres af EU (100 pct.) via Den Europæiske

Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL).

Standardomkostninger

Vi bruger standardomkostninger som grundlag for at beregne dit tilskud. En standardomkostning er en fast, foruddefineret

enhedspris, på en konkret investering (teknologi/element).

Vi beregner tilskuddet på baggrund af standardomkostningen og antal opførte investeringer (teknologier eller elementer),

der indgår i dit projekt. Tilskudsgrundlaget består af de samlede standardomkostninger. Tilskuddet er 20 pct. af

tilskudsgrundlaget. Det er det beløb du får udbetalt, uanset hvilke konkrete udgifter du afholder i forbindelse med

byggeriet. Det er dog en forudsætning, at projektet indeholder det antal investeringer, der fremgår af tilsagnet, og at

stalden indeholder de obligatoriske elementer – du kan læse mere om obligatoriske elementer i vejledningen.

Du skal ved denne ordning hverken sende to tilbud på ansøgningstidspunktet eller faktura og dokumentation for betaling på

udbetalingstidspunktet. Du skal dog gemme og kunne fremvise din udbetalingsanmodning og alle regnskabsbilag vedr.

investeringerne i fem et halvt år efter udbetalingen med henblik på eventuel senere kontrol af projektet. 

Hvor meget kan du få i tilskud?

Hvilke forpligtigelser og kriterier er der for tilskuddet?









Det er blandt andet en betingelse for at få tilskud, at det samlede tilskudsgrundlag er på mindst 300.000 kr. I

indsatsområde 3 og 6 er minimum tilskudsgrundlaget dog 200.000 kr. Dette gælder både på ansøgnings- og

udbetalingstidspunktet.   

Læs mere i vejledningen om de betingelser, der gælder for at få tilskud.

Formålet med tilskud til nybygnings-, tilbygnings- og renoveringsprojekter under ordningen modernisering af kvægstalde er

at fremme bedrifternes levedygtighed, produktivitet og ressourceeffektivitet.

Hvad er formålet med ordningen? 

Tidspunkt Hvad sker?

16. august 2018 Ansøgningsrunden åbner

13. december 2018 Frist for rettidig modtagelse af ansøgning om tilsagn om tilskud under ordningen

30.juni 2019 Vi meddeler de sidste tilsagn og afslag til ansøgninger under ordningen

Vigtige frister efter opnået tilsagn

Frist for indsendelse af projektforlængelse og overdragelse: 2 måneder før projektperiodens slutdato, som står i

tilsagnsbrevet. Frist for indsendelse af udbetalingsanmodning: 3 måneder efter projektperiodens slutdato. 

Hvad skal indsendes? Frist

Indsendelse af projektforlængelse og overdragelse 2 måneder før projektperiodens slutdato

Indsendelse af udbetalingsanmodning 3 måneder efter projektperiodens slutdato

 

Vigtige datoer

Efter sagsbehandling af de modtagne ansøgninger

Tilsagn om tilskud er givet til projekter som opfylder betingelserne for tilsagn og som har minimum følgende

prioriteringsscore og antal pladser:

Sådan prioriterer vi ansøgningerne



Indsatsområde: Minimum prioriteringsscore

(økonomisk effekt):

Minimum antal

pladser :

1. Etablering af stald til malkekøer med tilhørende

malkestald

1,2176 421

2. Etablering af stald til malkekøer 1,2394 ÷

3. Etablering af stald til slagtekalve og/eller opdræt af

kalve/ungdyr

0,3402 202

3. Etablering af stald til slagtekalve (100 %) 0,1799 1300

4. Totalrenovering af stald til malkekøer med tilhørende

malkestald

1,0635 ÷

5. Totalrenovering af stald til malkekøer 2,1037 ÷

6. Totalrenovering af stald til slagtekalve og/eller til

opdræt af kalve/ungdyr

0,4367 ÷

6. Totalrenovering af stald til slagtekalve (100 %) 0,2224 ÷

For indsatsområder, hvor der er angivet ÷, opnår alle projekter med den oplyste minimum prioriteringsscore tilsagn. 

Landbrugsstyrelsen skal udvælge de projekter, der giver størst effekt i forhold til ordningens formål. Fordeling af midlerne

mellem de seks indsatsområder betyder, at ansøgninger inden for indsatsområderne bliver prioriteret særskilt. Når vi

prioriterer, lægger vi vægt på projekternes økonomiske effekt.

Trin 1: Minimumskriterie for økonomisk effekt

For at et projekt kan blive prioriteret skal den økonomiske effekt opfylde minimumskriteriet herunder: 

Minimum økonomisk effekt pr. indsatsområde

1

1





1. Etablering af stald til malkekøer med tilhørende malkestald 0,41

2. Etablering af stald til malkekøer 0,82

3. Etablering af stald til slagtekalve og/eller opdræt af kalve/ungdyr 0,12

4. Totalrenovering af stald til malkekøer med tilhørende malkestald 0,59

5. Totalrenovering af stald til malkekøer 0,91

6. Totalrenovering af stald til slagtekalve og/eller til opdræt af kalve/ungdyr 0,22

Ansøgninger som har en økonomisk effekt mindre end minimumskriteriet vil få afslag på ansøgningen. Du kan finde

information om, hvordan projekternes økonomiske effekt beregnes i afsnit 11 i vejledningen. Under fanen Skema og

vejledning i denne tilskudsguide, afsnit Vejledning, kan du finde en beregningsmodellen for økonomisk effekt, hvor du kan

indtaste dit projekt. Her kan du se, om projektet vil ligge over det fastsatte minimum.

Trin 2: Projekterne rangordnes

I trin 2 rangerer vi projekterne efter højeste økonomiske effekt.�Vi giver tilsagn til projekterne med højeste økonomiske

effekt, indtil rammen er brugt op.

Trin 3: Antal kopladser

Når to eller flere projekter har den samme økonomiske effekt, rangeres disse projekter efter antal kopladser i projektet,

hvor projektet med flest kopladser placeres højest. Dette trin kommer kun i brug, når der er overansøgning i et

indsatsområde, og flere projekter har samme økonomiske effekt.For mere information om prioriteringsmodellen se afsnit 11

i vejledningen.

Lovgrundlaget for tilskudsordningen for miljøteknologi, herunder Modernisering af kvægstalde 2018, finder du i

Retsinformation og EU's hjemmeside med EU-regler, EUR-lex.

Link til Retsinformation   

Link til EUR-lex

Danske regler:

Bekendtgørelse nr. 645 af 30. maj 2018 om tilskud til modernisering af kvægstalde

EU regler:

Forordning nr. 1305/2013 om støtte til udvikling af landdistrikterne fra Den Europæiske Landbrugsfond til

Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL)

Hvad siger loven?

http://www.retsinformation.dk/
http://eur-lex.europa.eu/da/index.htm
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=201704
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1305&from=DA






Vejledning til modernisering af kvægstalde 2018, version 2

Se også Offentliggørelse - Krav til information om tilskud 

Beregning af prioriteringsscore

Med regnearket nedenfor kan du beregne den økonomiske effekt, som er prioriteringsscoren for dit projekt. Regnearket bør

downloades og gemmes på eget drev inden det anvendes. Bemærk, du bør først læse tekstboksen Vejledning for brug af

beregningseksempler på fanen ”Forside”.

Model til beregning af prioriteringsscoren for dit projekt

Vær opmærksom på, om du får tilskud er under Landdistriktsprogrammet eller Landbrugsreformen 2023.

Se faktaark om overgangen til CAP2023

Vejledning

Her finder du tidligere versioner af vejledninger o.l., som ikke længere er gældende.

Vejledning til modernisering af kvægstalde 2018, version 1

Historiske vejledninger m.m.

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Modernisering_af_kvaegstalde_2018/Vejledning_Modernisering_af_kvaegstalde_2018_Version_02_Aug18.pdf
http://lbst.dk/tvaergaaende/eu-reformer/landbrugsreformen-2014-2020/landdistriktsprogrammet-2014-2020/krav-til-information-om-tilskud-skiltning/
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Modernisering_af_kvaegstalde_2018/Model_til_beregning_af_prioriteringsscore_031018.xlsm
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tvaergaaende/CAP2020/Temaside/Faktaark_Overgangen_fra_Landdistriktsprogrammet_til_CAP2023_14.06.23.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Modernisering_af_kvaegstalde_2018/Vejledning_Modernisering_af_kvaegstalde_2018.pdf


Sådan søger du

Her kan du se, hvordan du søger og finder vejledninger.







Du søger om tilskud via Tast selv.

Link til Tast selv  

Link til vejledningen til Tast selv 

Søg om tilskud

Du skal allerede fra projektperiodens start være opmærksom på hvordan reglerne om skiltning for netop dit projekt

overholdes. Du kan læse mere om krav til skiltning her:

Læs om krav til skiltning

I projektperioden

Hvis du som tilsagnshaver ønsker at ændre væsentligt i projektet i løbet af projektperioden, skal du skriftligt søge, inden

ændringen sker. Det betyder også, at vi ikke kan godkende ændringer med tilbagevirkende kraft.

Du kan søge om disse ændringer:

Du skal søge om forlængelse og ændring af projektindhold via Tast selv, hvor du skal gå ind og oprette en kopi af dit

eksisterende ansøgningsskema og rette i dette.

Link til Tast selv

Link til vejledningen til Tast selv

Du kan læse mere om projektændring i afsnit 18 i vejledningen.

Du skal altid skrive en kort begrundelse for ændringen og beskrive, hvilken betydning ændringen har for projektet.

Vær desuden opmærksom på dette:

Forlængelse af projektperioden•

Ændring af projektindholdet•

Tilsagnsbeløbet kan ikke forhøjes i forbindelse med en ændring af projektet.•

Projektændringer kan kun godkendes, såfremt ændringen efter vores vurdering er i overensstemmelse med

projektets formål.

•

Søg om ændringer

https://selvbetjening.lbst.dk/
http://help.lbst.dk/kom-godt-i-gang/
http://lbst.dk/tvaergaaende/eu-reformer/landbrugsreformen-2014-2020/landdistriktsprogrammet-2014-2020/krav-til-information-om-tilskud-skiltning/
https://selvbetjening.lbst.dk/
http://help.lbst.dk/kom-godt-i-gang/






Vi kan ikke godkende en projektændring, hvis ændringen betyder, at projektet i sin ændrede form ikke ville være

blevet prioriteret.

•

Tilsagn om tilskud er givet til din bedrift identificeret ved CVR-nummer. Tilsagnet skal derfor overdrages, hvis det skal

afhændes til en anden bedrift (CVR-nummer), som følge af f.eks. salg, skattefri virksomhedsomdannelse eller

generationsskifte. Dette gælder både i projektperioden og opretholdelsesperioden. Det er ikke muligt at overdrage en

ansøgning om tilsagn, hvor Landbrugsstyrelsen endnu ikke har truffet afgørelse om tilsagn.

Ved overdragelse sker der et skifte fra én tilsagnshaver til en anden. Den oprindelige tilsagnshaver, som vi kalder den

overdragende tilsagnshaver, skal opfylde alle bekendtgørelsens betingelser for at være tilsagnshaver, helt indtil tidspunktet

hvor overdragelsen gennemføres. På det tidspunkt er det den nye tilsagnshaver, som vi kalder den erhvervende

tilsagnshaver, der skal opfylde alle betingelser til at være tilsagnshaver.

Vi skal godkende overdragelsen af tilsagn om tilskud før denne gennemføres, og overdragelse kan dermed ikke godkendes

med tilbagevirkende kraft.

Det er vigtigt, at du sætter dig ind i reglerne for overdragelse, hvis dit tilsagn skal afhændes til en anden bedrift. Hvis

reglerne ikke overholdes kan det nemlig betyde, at tilsagnet om tilskud bortfalder og din virksomhed dermed ikke kan få

udbetalt tilskud eller skal tilbagebetale allerede udbetalt tilskud.

Du kan læse de nyeste regler for overdragelse og obligatorisk digital kommunikation i forbindelse med

overdragelse på tilskudsguiden for Modernisering af kvægstalde 2020.

Du kan læse om reglerne for overdragelse i henholdsvis projektperioden og opretholdelsesperioden, i vejledningen til

ordningen. I vejledningen kan du også læse, hvem tilsagn om tilskud kan overdrages til og hvordan du ansøger om

overdragelse.

Ved ansøgning om overdragelse skal du indsende et udfyldt overdragelsesskema.

Overdragelsesskema til ansøgning om overdragelse

Søg om overdragelse

Når du vil søge om udbetaling, skal du søge via skemaet "Udbetalingsanmodning" i Tast selv.

Gå til Tast selv 

Udbetalingsanmodningen vil blive oprettet automatisk og ligge klar på Tast selv fra begyndelsen af 2019.�

Retningslinjer for skiltning� 

Du skal opbevare dokumentationsmateriale i 5½ år efter slutudbetalingen

Du skal ikke indsende dokumentation for afholdte udgifter, når du søger om udbetaling. Det vil dog fortsat være et krav, at

du kan fremvise alle regnskabsbilag for projektet ved afsyning og kontrol.

Søg om udbetaling

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/OEkologisk_Investeringsstoette/Overdragelsesskema.pdf
https://selvbetjening.lbst.dk/
http://lbst.dk/tvaergaaende/eu-reformer/landbrugsreformen-2014-2020/landdistriktsprogrammet-2014-2020/krav-til-information-om-tilskud-skiltning/


Du skal være særligt opmærksom på, at du skal opbevare dokumentationsmateriale i 5½ år regnet fra datoen i brevet om

slutudbetaling jf. EU-reglerne. 



Spørgsmål og svar

Her kan du se ofte stillede spørgsmål og svar og andre afklaringer. Seneste tilføjede spørgsmål og svar står øverst på siden.







Enhver ændring i projektet skal godkendes, inden den kan foretages af ansøger. Styrelsen vil i den forbindelse konkret

vurdere årsagen til projektændringen, og meddele enten tilsagn eller afslag til ændringsanmodningen.

Hvis det ønskes at etablere færre behandlingsfaciliteter end det, der er meddelt tilsagn til, vil det i sagsbehandlingen af

ansøgningen om projektændring bl.a. skulle vurderes, om projektet – med de ansøgte ændringer – stadig ville have været

blevet prioriteret, hvis nogle eller alle af de først ansøgte behandlingsfaciliteter droppes.

En projektændring, der ikke er ansøgt og godkendt, vil medføre sanktion eller bortfald af hele tilsagnet, idet projektet ikke

svarer til det, der er meddelt tilsagn til.

Hvis det ansøgte udbetalingsbeløb er lavere end tilsagnsbeløbet, og ansøgeren i øvrigt lever op til alle øvrige betingelser,

nedsættes tilskuddet med det, tilsagnsbeløbet overstiger udbetalingsbeløbet.

Hvordan gør jeg, hvis jeg vil lave færre behandlingsfaciliteter end det, jeg har ansøgt, og hvad
betyder det for mit tilskud?

Én behandlingsfacilitet er et areal/område, hvor 1 ko kan placeres under behandling, og som er en plads/boks, der ikke har

anden anvendelse. En behandlingsfacilitet kan derfor ikke samtidig være fx en sygeboks eller kælvningsboks, hvor der

lejlighedsvist kan anvendes udstyr til sygebehandling. Behandlingsfaciliteten er udelukkende et sted, hvor koen modtager

behandling, dvs. en plads i sig selv, og behandlingsfaciliteten skal kunne erkendes ved afsyning/kontrol.

Når der bygges fx 200 sengepladser og 5 behandlingsfaciliteter, skal der derfor bygges 200 sengepladser og 5

behandlingsfaciliteter for, at projektet kan blive godkendt. Den samlede økonomiske effekt af de 200+5 pladser er 205

pladser, og dette tal indgår i prioriteringen. Antallet af køer, der kan befinde sig i de 200+5 pladser er 200 stk, da køerne

ikke skal gå fast i behandlingsfaciliteterne.

Der stilles i bekendtgørelse af lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvægs § 12 krav om, at det i

behandlingsfaciliteten skal være muligt at løfte dyrets bagben. En behandlingsfacilitet er dermed kun en

behandlingsfacilitet, hvis udstyr til dette er til stede.

Det vil dermed ikke være i overensstemmelse med tilsagnet, hvis der fx er 5 behandlingsfaciliteter (pladser), og kun 1

mobilteknik, der kan løfte koens bagben.

Der stilles i denne tilskudsordning ikke yderligere krav til hvilket behandlingsudstyr, der skal være til stede i

behandlingsfaciliteten, men hver behandlingsfacilitet skal være fuldt funktionel således, at alle køer i

behandlingsfaciliteterne skal kunne behandles samtidig.

Behandlingsfaciliteter erstatter ikke syge- og kælvningsbokse, og der skal altid være det lovkrævede antal kælvningsbokse

og sygebokse, ud over behandlingsfaciliteterne.

Kan behandlingsfaciliteter være sygebokse, hvortil der er knyttet en mobilteknik til at løfte koens
bagben? 

Hvad dækker investeringen "behandlingsfaciliteter – fælles" over? 









Behandlingsfaciliteter - fælles (ekskl. klovbehandlingsboks) kan du søge under valgfrie investeringer, kategori basisstald, i

indsatsområde 1, 2, 4 og 5.

Behandlingsfaciliteter dækker over en plads eller boks, hvor det er muligt at løfte kreaturets bagben. Det kan fx være

behandlingsgang, hvor køerne kan tilses. Behandlingsfaciliteterne skal være indrettet i stalden og udgøre et særskilt areal i

stalden.

Man kan indrette et område med behandlingsfaciliteter til flere dyr og søge om tilskud til flere pladser. Når man fx søger om

4 pladser og får tilsagn, skal der kunne være 4 dyr i området med behandlingsfaciliteter på samme tidspunkt. Der stilles

ikke krav til, at der fx skal være en klovbehandlingsboks eller andet specifikt udstyr til behandling af dyr til stede i arealet.

Pladserne som søges under ’behandlingsfaciliteter – fælles’ ikke er beregnet til at indgå i den daglige brug: der skal som

udgangspunkt være plads til alle lakterende køer i de sengebåse som der søges om tilskud til, så alle køer kan hvile sig på

samme tid, uden at arealet til behandlingsfaciliteter skal være i brug.

Alle investeringer i ét projekt, som du søger om tilskud til, skal være samlet på én adresse. Det, som der gives tilskud til

under et indsatsområde, udgør ét projekt. Investeringerne kan være fordelt over flere bygninger på denne adresse. Fx kan

du søge om tilskud til totalrenovering af stalden med sengebåse til mælkekøer og malkestalden som er placeret i den ene

staldbygning og renovering af stalden med sengebåse til goldkøer i en anden staldbygning. Dette vil være ét projekt under

indsatsområde 3, hvor begge bygninger ligger på samme adresse.

Hvis stalden med sengebåse til mælkekøer og malkestalden er placeret på én adresse og stalden med sengebåse til

goldkøer på en anden adresse, kan du kun søge om tilskud til totalrenovering af stalden med sengebåse til malkekøerne.

Hvis din staldbygning indeholder pladser til både malkekøer og kalve/ungdyr skal du søge om tilskud under to

indsatsområder. Det gælder både ved etablering og totalrenovering. Du kan således sende en ansøgning under

indsatsområde 2 til malkeko-pladserne og under indsatsområde 3 til kalve/ungdyrpladserne. I dette tilfælde ligger begge

projekter på samme adresse.

Vær opmærksom på, at hvert CVR-nr. højest kan meddeles tilsagn om tilskud på 5 mio. kr. Det gælder for alle projekter

tilsammen (alle ansøgninger på tværs af indsatsområderne).

Må mit projekt dække flere bygninger på flere adresser?

I indsatsområde 3 og 6 kan du under basisstald søge til pladser til kalve i op til 6 måneder.

Der bliver på indsatsområderne ikke sondret om kalvene befinder sig på et bestemt alderstrin (hhv. 0-3 mdr og 3-6 mdr.). 

Det vil derfor være muligt at vælge opstaldning i fællesbokse i hele perioden fra 0-6 måneder, så længe der etableres et

antal pladser der dækker hele perioden (0-6 mdr.) og i det antal der søges til. På den måde har landmanden større

fleksibilitet til at indrette sin stald under hensynstagen til den øvrige lovgivning om opstaldning af kalve samt til de

praktiske omstændigheder i stalden herunder at  kalven ofte vil gå hos koen i de første dage hvorefter kalven sættes i

enten enkeltboks, hytte eller fællesboks.

Hvad skal jeg etablere, når jeg søger om tilskud til Pladser til kalve 0-3 mdr. i hytter/enkeltbokse og
3-6 mdr. i fællesbokse?

Hvor store projektændringer kan accepteres?









Om en ændringsanmodning kan imødekommes beror på en konkret vurdering. I denne vurdering bliver der særligt lagt

vægt på prioriteringsscoren, dvs. den økonomisk effekt, og antallet af pladser efter en ændring af projektet, jf.

bekendtgørelsens §8 og §12, stk. 4.

Det kan først lade sig gøre at fastlægge laveste prioriteringsscore og det laveste antal basisstaldpladser, der har opnået et

tilsagn, efter ansøgningsrunden er lukket.

Grunden til, at det ikke er muligt på forhånd at angive, hvor stor en ændring der kan acceptere er, at en mindre ændring

som udgangspunkt ikke vil medføre afslag på ændringsanmodningen, når ændringen blot er velbegrundet og kan

dokumenteres, f.eks. ud fra indholdet i miljøgodkendelse eller byggetilladelsen.

Som udgangspunkt er det kun en mindre reduktion i antal pladser, vi kan godkende. Når der er et større antal pladser som

tages ud, har projektet ikke længere den forventede effekt i forhold til tilsagnet, og lever dermed heller ikke op til formålet

med støtteordningen, hvorfor det må forventes, at vi meddeler afslag.

LBST kan ikke angive en fast procentstørrelse, da det vil være i strid med bekendtgørelsen, hvor der fremgår, at projektet

fortsat skal kunne prioriteres og leve op til formålet.

Det fremgår af vejledningen, at tilsagnet bortfalder, hvis der ved afsyningen ikke er etableret mindst 90 % af det antal

basisstaldpladser som fremgår af tilsagnet. Dvs. at man ikke får udbetalt tilskud, hvis vi ved afsyningen kan konstatere, at

mindre end 90 % af basisstaldpladserne er etableret, og der ikke er ansøgt om projektændring forud. Det må forventes, at

vi ikke vil godkende ændringer i antal basisstaldpladser som overstiger 10 % med henvisning til ordningens formål, men at

det altid vil være en konkret individuel vurdering.

Nej, det vil ikke blive muligt at undlade at søge om projektændringer. Tilsagnet er en afgørelse med vilkår om, at du som

støttemodtager bl.a. skal gennemføre projektet i overensstemmelse med tilsagnet. En afvigelse fra en afgørelse, som

Landbrugsstyrelsen har truffet, må kun ske med Landbrugsstyrelsens godkendelse. Det følger af § 12 i bekendtgørelsen, at

det er Landbrugsstyrelsen der vurderer og godkender projektændringer, dvs. om dit projektet kan fravige det, som der

oprindeligt blev givet tilsagn til. Du skal derfor altid indsende en ændringsanmodning, hvis dit projekt skal ændres i forhold

til dit tilsagn.

Kan der indføres en bagatelgrænse ift. afvigelse fra ansøgt projekt?

Ordningen har standardomkostninger. Du kan få udbetalt 20% i tilskud af standardomkostningen, som dit tilsagn

indeholder.

Fx.: Indsatsområde 2: 50 stk. "sengebåse til lakterende køer":

Tilskud: 50 (stk.)*20.035 (kr.)*20%= 200.350 kr.

Hvor meget kan jeg få udbetalt i tilskud?

Hvilke projekter er tilskudsberettigede?

















Du kan søge i 6 forskellige indsatsområder. Nybyggeri eller totalrenovering af stalde til malkekøer (med og uden

malkestald), slagtekalve, opdræt eller kalve/ungdyr. Du skal vælge indsatsområde 1-6 efter hvilket projekt du ønsker at

gennemføre.

Ja det kan du godt, dog er der restriktioner der betyder, at du kan søge i enten indsatsområde 1 eller 2 og enten

indsatsområde 4 eller 5. Ellers er der frit valg og der kan søges i op til maksimalt 4 forskellige indsatsområder.

Kan jeg indsende en ansøgning i flere indsatsområder?

Du kan søge hvis du er ejer eller forpagter af en primær jordbrugsbedrift som opfylder 830 timers arbejdskraftbehovet, og

hvis projektet gennemføres på en CVR-registreret jordbrugsbedrift.

Hvem kan søge?

Vi beregner automatisk tidsforbruget for dine arealer ved brug af normtimesatser ud fra din ansøgte virksomheds (ansøgt

CVR-nummer) Fællesskema 2018 og ved datatræk fra CHR registret.

Hvordan beregner I tidsforbruget på mine dyr og arealer til tjek af 830 timers arbejdskraftbehovet?

Nej, Modernisering af kvægstalde 2018 er undtaget for udbudspligt.

Skal jeg foretage udbud af mit projekt?

Nej, Modernisering af kvægstalde 2018 anvender standardomkostninger der fastsætter en pris for hver teknologi der kan

ansøges støtte til.

Skal jeg indhente to sammenlignelige tilbud til mit projekt?

Standardomkostninger betyder en allerede fastlagt pris for hver teknologi (investering), men også at der nu er krav til dig

om at opfylde obligatoriske elementer for de valgte investeringer. De obligatoriske elementer skal ved afsyningen af

projektet være etableret.

Hvilken betydning har anvendelsen af standardomkostninger?

Hvert projekt får beregnet en prioriteringsscore (økonomisk effekt) der afspejler formålet med ordningen. Du kan selv

beregne din prioriteringsscore i et tilgængeligt regneark på Tilskudsguiden og læse mere i vejledningen om hvordan

Hvordan udvælges de projekter der får tilsagn om støtte, hvis der sker større samlet ansøgning til
ordningen end puljens størrelse på de 110 mio. kr.? 











projekterne prioriteres i hvert indsatsområde.

Nej der skal ikke på ansøgningstidspunktet indsendes byggetilladelse og miljøgodkendelse, men ved udbetalingsanmodning

skal der indsendes i tast selv-service.

Skal jeg indsende byggetilladelse og miljøgodkendelse når jeg ansøger?

Når du har opnået tilsagn til dit ansøgte projekt, skal du jf. tilsagnet gennemføre projektet og derefter selv anmode om

udbetalingen. Derefter vil vi foretage fysisk afsyning af dit projekt og kontrollere, at alle vilkår er opfyldt. Herefter vil vi

udbetale dit støttebeløb.

Hvornår får jeg udbetalt pengene til mit projekt?

Du kan læse mere her på tilskudsguiden. Du kanbl.a. orientere dig i: 

Modernisering af kvægstalde 2018, vejledning om tilskud til modernisering af stalde til malkekvæg og

slagtekalve

•

Bekendtgørelse: BEK nr. 645 af 30. maj 2018 om tilskud til modernisering af kvægstalde.•

Præsentationer fra informationsmøder om stald- og teknologiordninger 2018•

Hvor kan jeg læse mere om ordningen Modernisering af kvægstalde 2018?

Vi har udarbejdet satser for arbejdskraftsbehovet i den økologiske produktion, de såkaldte normtimesatser, hvilket betyder,

at vi automatisk kan udregne arbejdskraftsbehovet for din virksomhed, når vi anvender oplysninger fra dit fællesskema og

fra Det Centrale Husdyrbrugsregister.

De økologiske normtimesatser vil først blive lagt ind i Tast selv-service den 29. august 2018. Ind til den 29. august 2018 vil

arbejdskraftsbehovet for alle ansøgninger blive beregnet med normtimesatserne for den konventionelle produktion, hvilket i

de fleste tilfælde vil være tilstrækkeligt for at kunne konstatere, om din virksomhed overholder arbejdskraftsbehovet,

uanset om du har en konventionel eller økologisk produktion.

Hvis du som autoriseret økolog venter med at oprette din ansøgning til efter den 29. august 2018, vil arbejdskraftsbehovet

for din virksomhed blive beregnet på baggrund af de økologiske normtimesatser, og du kan dermed se den korrekte

udregning i ansøgningen.

Hvad betyder det for mig?

Hvis du som økolog har indsendt din ansøgning før den 29. august 2018 og beregningen viser, at arbejdskraftsbehovet er

over 830 timer, kan der være tilfælde, hvor det er forkert. Det skyldes, at normtimesatserne i den økologiske produktion

for nogle produktioner er lavere end i den konventionelle (spisekartofler, malkekøer, frilandsgrønsager, frugt og bær, og

juletræer). Hvis det er tilfældet, vil vi kontakte dig med henblik på at få genberegnet arbejdskraftsbehovet for din

virksomhed.

Hvordan bliver arbejdskraftsbehovet beregnet for mig som økolog?

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=201704
http://lbst.dk/om-os/om-styrelsen/moed-os/tidligere-arrangementer/#c57279


Hvis du som økolog indsender din ansøgning før den 29. august 2018, og beregningen viser, at arbejdskraftsbehovet er

under 830 timer, skal du begrunde, hvorfor din virksomhed overholder arbejdskraftsbehovet. Her vil det være en relevant

begrundelse, at arbejdskraftsbehovet er opfyldt, når de økologiske normtimesatser anvendes til beregningen. Du kan

vedlægge dokumentation for din beregning som en del af ansøgningen.



Kontakt

Landbrugsstyrelsen

Tilskud & Sagsbehandling

Projekttilskud

Tlf.: 33 95 80 00

E-mail: projekttilskud@lbst.dk

Læs mere om enheden Projekttilskud

 

Fakta om tilskuddet

Lukket for nye
ansøgninger

16. august 2018 til 13. december 2018 
Ansøgningsperiode

Sagsbehandling af tilsagn er afsluttet
Anslået sagsbehandling

EU-tilskud

Download PDF
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Download denne tilskudsside som PDF

Download PDF 

Status

Landbrugsstyrelsen får ny hjemmeside. Der udarbejdes i den forbindelse en ny og forbedret status på

sagsbehandlingstider.

Sagsbehandlingsstatus på de enkelte ordninger opdateres derfor ikke før den nye hjemmeside er i brug. Prioriteringen er

på afvikling af de ældste sager først.

Opdateret: 01/05/2024
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